令和 7 年 5 月 29 日

構成員及び関係機関の皆様

中区障害者地域活動ホーム

所長 島本 洋一

中区生活支援センター

所長 寺山 明宏

中区高齢・障害支援課

課長 品田 和紀

令和 7 年度 中区障害者自立支援協議会

第 2 回グループホーム部会開催のお知らせ（依頼）

 日頃より中区自立支援協議会の運営にご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 令和 7 年度第 2 回グループホーム部会を下記のとおり開催しますので、ご参加いただきますようお願い申し上

げます。

記

1.  日 時 ： 令和 7 年 6 月 19 日（木）  13：00 ～ 15：00

2.  場 所 ： 中区障害者地域活動ホーム(みはらしポンテ 地域交流室)

3.  議 題 ：   部会内研修： 『グループホームでの看取り・意思決定支援について』

           講師：中区医師会訪問看護ステーション 中区在宅医療相談室

緩和ケア認定看護師

管理者 藤曲 小百合 氏

内容：・入居者を看取る際の基本的な流れについて学ぶ

   ・将来の変化にむけた意思決定支援のプロセスについて学ぶ

   ・職員のセルフケアについて学ぶ

・もしものときに備えて今、グループホームとしてできることについて考える

4.  留意事項

・6 月 16 日（月）までに 中区自立支援協議会ホームページの「お知らせ」、もしくは「グループホーム部

会の個別ページ【予定】」にあります申し込みフォームより必要事項をご入力の上、お申し込みください。

  ・※会場参加が難しい方につきましては今回の研修に限りリモートでの参加が可能です。

【事務局】

中区基幹相談支援センター （中区障害者地域活動ホーム）

                      中区障害者自立支援協議会 グループホーム部会

事務局担当：松本 緑

ＴＥＬ：628－1343 FＡＸ：628－1344

                      Ｅmail：soudan@miharashi.or.jp